
1

Neděle   31  . července   2022   

1. Dnes  31. července slavíme Sedmou neděli po sv. Trojici.  Vítáme bratra 
faráře Jordana Tomeše a děkujeme mu za službu. Prosíme, vyřiďte naše 
pozdravy do Berouna. Také děkujeme za hudební doprovod  sestře Dagmar 
Jarkovské a Es Bandu. V Nýřanech se dnes bohoslužby nekonají.

2.  Za týden, 7. srpna, Osmou neděli po sv. Trojici, se sejdeme opět v 9 hodin 
ke slavení bohoslužeb se sv. Večeří Páně. Bohoslužby povede a kázáním 
poslouží výpomocný kazatel bratr Jiří Tomášek. V kazatelské stanici Nýřany 
budou bohoslužby také, vede je br. Jiří Kantor.

3. Během prázdnin je sborový program omezen. 
Biblické hodiny, seminář, hudební nešpory i  Hovory s Galileem začínají opět v
září a to biblickou hodinou ve čtvrtek 1. 9.

4. Benefiční bohoslužby s Večeří Páně na Zhořci pro 
široké okolí a hosty a sousedským posezením venku  v 
neděli 21. srpna v10.00.

Koncem prázdnin, v neděli 28. srpna od 14 hodin, se můžeme zúčastnit 
setkání reemigrantů v Trpístech, které pořádá spolek Exulant.

5.  Sbírka pro Zhořec. Farářka Juliana Hamariová prosí FS v našem 
seniorátu o vykonání sbírky, která bude ještě teď v létě použita na 
dokončení úprav sociálního zázemí na Zhořci. Úryvek z dopisu:
Vážené sestry a bratří,
již několik let úspěšně zvelebujeme a zkvalitňujeme zázemí sborového domu na
Zhořci,
který se stal nejdříve seniorátním, poté komunitním a výhledově snad také 
spirituálním
centrem (viz ČB 07+08/2022). Hlavně je to ale místo výjimečného kouzla a 
ducha, a proto
mu věnujeme výjimečnou pozornost.
Vnímáme, že mnozí v seniorátu mají k tomuto místu blízký vztah, protože zde 
trávili svá
mládežnická léta nebo přijížděli na sborové pobyty. Seniorátní výbor i seniorátní
Jeronýmova jednota nám v mnohém pomáhá, ale letos se obracíme také 
adresně na Vás,
zda jste ochotni nám pomoci výtěžkem nedělní sbírky, případně darem na účet 
sboru……
Účelem, na který poputují prostředky z Vaší sbírky, je doštukování a výmalba 
předsíní a



2

vstupních prostor, které přiléhají k nově opraveným koupelnám. Chceme využít
pohotovosti řemeslníků a tuto část domu letošní léto dokončit. Část zdi pod 
schody zde již
děti vyzdobily mozaikou. Z koupelen samotných máme velikou radost, protože 
jsou nejen
krásné, ale i plně funkční a můžete se na ně podívat na níže přiložených 
fotografiích, stejně
jako na další pohledy na dům. Okupovaly a otestovaly ho tento měsíc děti na 
táboře, kde
jsme si vyprávěli o putování Izraelitů pouští a byl to krásný čas.
Předem velmi děkujeme za Vaše dary a těšíme se, že se na Zhořci potkáme!
S díky a srdečnými pozdravy
Staršovstvo vnímá jako dobré, že tento objekt opět slouží k setkávání nejen 
lidí z církve, ale i z mimocírkevního prostředí, a rozhodlo vyhlásit sborovou 
sbírku na příští neděli, tedy 7. srpna. Pokud se rozhodnete tento projekt 
podpořit, můžete tak učinit v neděli v hotovosti nebo na účet sboru s 
poznámkou Zhořec. 

6. Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru.

7. Po bohoslužbách jsme zváni na kávu, čaj a pohoštění s možností sdílení a 
rozhovorů. 


